
Niemal 1 mln zł na dostosowanie budynków szkolnych w Białymstoku i
Łomży do potrzeb osób z niepełnosprawnościami

Dofinansowanie pochodzi ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) i umożliwi
rozbudowę białostockiej specjalnej szkoły podstawowej nr 17 oraz bursy nr 2 w Łomży. Umowy w tej sprawie podpisali we
wtorek (17.08): Artur Kosicki – marszałek województwa, Przemysław Tuchliński – wiceprezydent Białegostoku oraz Andrzej
Garlicki – wiceprezydent Łomży. W spotkaniu uczestniczyli też białostoccy radni: Paweł Myszkowski i Henryk Dębowski.

Każda z inwestycji zostanie objęta wsparciem w wysokości 480 tys. zł.

- Jesteśmy tu wszyscy po to, by działać na rzecz osób z niepełnosprawnościami. I
to jest dla nas najważniejsze – mówił Artur Kosicki. - Powinniśmy dbać o te osoby,
pomagać im i stwarzać warunki do jak najlepszego ich funkcjonowania.

Marszałek podziękował włodarzom Białegostoku i Łomży za złożenie wniosków o
dofinansowanie. Jednocześnie zadeklarował, że zarząd województwa będzie dbał o to,
aby fundusze na tego typu inwestycje znalazły się zawsze.

- Jest jeszcze dużo do zrobienia – zaznaczył. - Najistotniejszą kwestią jest
aplikowanie o środki, które umożliwią dostosowanie infrastruktury na potrzeby
osób z niepełnosprawnościami.

Więcej zajęć sportowych i rehabilitacyjnych

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 17 w Białymstoku zyska salę gimnastyczną oraz
dwukondygnacyjne skrzydło z pracowniami dydaktycznymi oraz do rewalidacji. Z
udogodnień skorzysta ponad 90 uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia
specjalnego.

- Cieszymy się, że możemy uzyskać dofinansowanie na inwestycje skierowane do
osób niepełnosprawnych – mówił Przemysław Tuchliński, zastępca prezydenta
Białegostoku.

Dzięki rozbudowie placówki wprowadzone zostaną nowe zajęcia sportowe oraz
działania terapeutyczno–rehabilitacyjne z maksymalnym wykorzystaniem posiadanego
sprzętu.

Prace mają się zakończyć w lutym 2022 r.

Lepsza dostępność łomżyńskiej bursy

Z kolei Miasto Łomża przebuduje i rozbuduje miejscową Bursę Szkolną nr 2.
Mieszczący się przy ul. Stacha Konwy 13 internat zostanie dostosowany do potrzeb
młodzieży z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną. Będą się tam odbywały m.in.
zajęcia socjoterapeutyczne, logopedyczne, treningi umiejętności społecznych, a także
prace z młodzieżą z zespołem Aspergera. Ta inwestycja zakończy się w 2023 r.



- To olbrzymia pomoc dla naszego miasta i za tę życzliwość oraz otwartość na
współpracę bardzo dziękuję – mówił Andrzej Garlicki, zastępca prezydenta Łomży.

Wiceprezydent zaznaczył też, że otrzymane dofinansowanie to kolejne już wsparcie dla
Miasta Łomży ze strony Samorządu Województwa Podlaskiego.

Po 150 tys. zł więcej

Jak przypomniał marszałek Kosicki, pierwotnie obie inwestycje miały otrzymać po 330
tys. zł. Na wniosek radnych białostockich: Pawła Myszkowskiego i Henryka
Dębowskiego zarząd województwa zwiększył dofinansowanie każdej z nich do kwoty
480 tys. zł.

- Chcieliśmy, jako radni, podziękować marszałkowi za to, że znalazły się
możliwości, aby te środki zwiększyć. Uczniowie wymagają specjalistycznej
infrastruktury, a dodatkowe pieniądze przyspieszą jej powstanie – podkreślił Paweł
Myszkowski.

Podpisanie umów na dofinansowanie przedsięwzięć Miasta …
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